
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01038277- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La necesidad de coordinar las actividades que realizarán los docentes de esta Casa
durante el mes de enero de 2023, en relación a aquellos que no harán uso de la licencia
anual reglamentaria correspondiente al año 2022 según establece el Convenio Colectivo
de Trabajo; y

CONSIDERANDO:

Que debe contemplarse que personal Docente de esta Casa deberá realizar
actividades durante el mes de enero a fin de no ver afectadas las actividades en el
marco de los distintos proyectos de investigación, la prestación de servicios a terceros.

Que se tiene en cuenta el informe elevado por la Secretaría de Asuntos Académicos

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación a desarrollar
distintas actividades durante el mes de enero del año 2023 en los ámbitos de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, entre otros
(Sede Central y Campo Escuela) en los períodos que en cada caso se indican:

DEPTO/ÁREA: AGROALIMENTOS
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR

MANSILLA, Pablo Sebastián

Leg. 48.918

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA
05/01/2023 05/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
12/01/2023 12/01/2023
13/01/2023 13/01/2023

MARIANI, María Elisa 02/01/2023 06/01/2023
Edificio - FCA09/01/2023 13/01/2023



Leg. 45.339 16/01/2023 18/01/2023

MONSIERRA, Luisina

Leg. 54.194

10/01/2023 10/01/2023

Campo Escuela - FCA13/01/2023 13/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
26/01/2023 26/01/2023

DEPTO/ÁREA: DESARROLLO RURAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
DA RIVA, Mariano Danilo Leg.
47.739 30/01/2023 31/01/2023 Edificio - FCA

PIETRARELL, Liliana

Leg. 28.233

02/01/2023 06/01/2023
Edificio - FCA

09/01/2023 13/01/2023

FARIAS, Edith Noemí Leg.
54.128 30/01/2023 31/01/2023 Edificio - FCA

FORTUZZI, Leonardo E. Leg.
53.565 30/01/2023 31/01/2023 Edificio - FCA

SALVADOR, M. Laura Leg.
31.214 30/01/2023 31/01/2023 Edificio - FCA

DEPTO/ÁREA: FUNDAMENTACIÓN BIOLÓGICA
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
BRUNETTI, Paula Cecilia

Leg. 45.758

26/01/2023 27/01/2023 Campo Escuela y

Edificio – FCA30/01/2023 31/01/2023

CAFFARATTI, Micaela

Leg. 53.545

11/01/2023 11/01/2023
Campo Escuela

25/01/2023 25/01/2023

COSTERO, Beatriz del Pilar

Leg. 46.614

16/01/2023 20/01/2023
Edificio - FCA24/01/2023 27/01/2023

31/01/2023 31/01/2023
23/01/2023 23/01/2023 Campo Escuela
30/01/2023 30/01/2023

GUZMAN POUPARD, Cecilia
Paula

Leg. 45.304

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA

05/01/2023 05/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
12/01/2023 12/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
19/01/2023 19/01/2023

PÉREZ, Gabriela Teresa Leg.
28.277 02/01/2023 06/01/2023 Edificio - FCA

QUIROGA, Patricia Raquel

Leg. 46.633

16/01/2023 20/01/2023
Edificio - FCA23/01/2023 27/01/2023

30/01/2023 31/01/2023

REYNA, María Elena

Leg. 43.114

05/01/2023 05/01/2023

Campo Escuela - FCA12/01/2023 12/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
25/01/2023 25/01/2023
03/01/2023 03/01/2023



SEBASTÍAN Y PÉREZ,

Mauricio Javier

Leg. 42.769

05/01/2022 05/01/2022

Campo Escuela - FCA

10/01/2023 10/01/2023
12/01/2023 12/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
26/01/2023 26/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

TORASSA, Matías Germán

Leg. 53.640

05/01/2023 05/01/2023

Campo Escuela - FCA12/01/2023 12/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
26/01/2023 26/01/2023
03/01/2023 03/01/2023

Edificio - FCA
10/01/2023 10/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

DEPTO/ÁREA: INGENIERIA Y MECANIZACIÓN RURAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
AOKI, Antonio Marcelo

Leg. 31.916

02/01/2023 06/01/2023
Edificio - FCA

09/01/2023 13/01/2023

GODOY VALDIVIESO, Juan
Julián

Leg. 43.145

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

VETORELLO, Cecilia Inés

Leg. 33.640

02/01/2023 02/01/2023

Edificio – FCA
05/01/2023 06/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
11/01/2023 11/01/2023
13/01/2023 13/01/2023

DEPTO/ÁREA: PRODUCCIÓN ANIMAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR

ARCIERI, Mariano Antonio

Leg. 50.858

04/01/2023 04/01/2023

Campo Escuela - FCA

06/01/2023 06/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
11/01/2023 11/01/2023
13/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 16/01/2023
18/01/2023 18/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 23/01/2023
25/01/2023 25/01/2023
27/01/2023 27/01/2023
17/01/2023 17/01/2023



BOETTO, Catalina Graciela

Leg. 31.084

19/01/2023 19/01/2023
Edificio - FCA24/01/2023 24/01/2023

26/01/2023 26/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

BONELL, Lucas Adrián

Leg. 52.739

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

COCUCCI, Leonardo
Alejandro

Leg. 58.758

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA10/01/2023 10/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

KUBACH, Carlos Miguel

Leg. 50.861

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

LAURELLA, Eduardo Daniel

Leg. 48.866

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

MONDINO, María Belén

Leg. 50.736

04/01/2023 04/01/2023

Campo Escuela - FCA11/01/2023 11/01/2023
18/01/2023 18/01/2023
25/01/2023 25/01/2023

NOBILE, Federico

DNI N°: 28.655.910

06/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA13/01/2023 13/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
27/01/2023 27/01/2023

PEDRAZA, María Belén

 Leg. 50.591

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 30/01/2023

PERALTA, Gabriela Anahí del
Valle Leg. 54.636

16/01/2023 17/01/2023
Campo Escuela - FCA23/01/2023 24/01/2023

30/01/2023 31/01/2023

RIZZI CHIANALINO, Luis
Santiago Leg. 59.166

06/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA13/01/2023 13/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
27/01/2023 27/01/2023

ROMERO, María Guadalupe

Leg. 51.647

09/01/2023 12/01/2023

Campo Escuela - FCA16/01/2023 19/01/2023
23/01/2023 24/01/2023



30/01/2023 31/01/2023

RUBIOLO, Rosario de los
Ángeles

Leg. 55.773

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

DEPTO/ÁREA: PRODUCCIÓN VEGETAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
BALBO, Raquel

Leg. 47.797

02/01/2023 03/01/2023
Edificio - FCA

30/01/2023 31/01/2023

BIASUTTI, Carlos Alberto

Leg. 22.010

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA05/01/2023 05/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
12/01/2023 12/01/2023

BLANCO, Marcelo Patricio

Leg. 21.169

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

CANAL, Germán

Leg. 54.661

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

DAVIDENCO, Vanina

Leg. 43.147

02/01/2023 06/01/2023
Edificio - FCA

09/01/2023 13/01/2023

DELFINO, Pablo Mario

Leg. 50.211

03/01/2023 03/01/2023

Edificio - FCA

06/01/2023 06/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
13/01/2023 13/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
27/01/2023 27/01/2023

DELL INOCENTI, Fernando

Leg. 50.634

02/01/2023 06/01/2023

Edificio - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

FLAMARIQUE, María Cristina

Leg. 32.473

02/01/2023 06/01/2023

Edificio - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023
02/01/2023 06/01/2023



FRASSONI, Javier

Leg. 51.592

09/01/2023 13/01/2023
Edificio - FCA16/01/2023 20/01/2023

23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

GARCÍA, Alberto Alejandro

Leg. 39.055

02/01/2023 06/01/2023

Campo Escuela y
Edificio - FCA

09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

GILESKY, Natalia

Leg. 49.103

04/01/2023 04/01/2023

Edificio - FCA06/01/2023 06/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
11/01/2023 11/01/2023

GURUCHAGA, Iñaki

DNI: 39.967.602

02/01/2023 06/01/2023
Edificio - FCA

09/01/2023 13/01/2023

HIZA, Luciano Ismael

Leg. 42.376

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela – FCA10/01/2023 10/01/2023
16/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
05/01/2023 05/01/2023

Edificio - FCA12/01/2023 12/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
26/01/2023 26/01/2023

JOSEU, Marisa Jacqueline

Leg. 32.215

02/01/2023 06/01/2023

Edificio - FCA
09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

QUIROGA, Natalia del Valle

Leg. 44.194

05/01/2023 05/01/2023

Campo Escuela - FCA12/01/2023 12/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
26/01/2023 26/01/2023

RAMÍREZ, Francisco Martín

Leg. 54.737

05/01/2023 05/01/2023

Edificio - FCA12/01/2023 12/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
26/01/2023 26/01/2023
16/01/2023 16/01/2023 Campo Escuela - FCA

RIO AGUILERA, Esteban
Eduardo

Leg. 58.669

16/01/2023 20/01/2023

Edificio - FCA23/01/2023 27/01/2023

30/01/2023 31/01/2023

RODRÍGUEZ REARTES,
Sandra Lorena LEg. 43.713

23/01/2023 27/01/2023 Edificio - FCA
30/01/2023 31/01/2023

ROJAS, Laura María Gloria

Leg. 47.416
03/01/2023 06/01/2023 Edificio - FCA



SIBILIA ERRASTI, Sofía

Leg. 52.004

16/01/2023 16/01/2023

Edificio - FCA

18/01/2023 18/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 23/01/2023
25/01/2023 25/01/2023
27/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 30/01/2023
17/01/2023 17/01/2023

Campo Escuela - FCA
19/01/2023 19/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
26/01/2023 26/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

ZGRABLICH, Sergio

Leg. 80.874

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA

05/01/2023 05/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
12/01/2023 12/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
26/01/2023 26/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

DEPTO/ÁREA: PROTECCIÓN VEGETAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
ARGÜELLO CARO,
Evangelina B.

Leg. 43.436

03/01/2023 03/01/2023 Edificio - FCA

BARBERO, Jorge Gabriel

Leg. 50.636

02/01/2023 02/01/2023

Edificio - FCA05/01/2023 05/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
12/01/2023 12/01/2023

BARCENILLA, Milene Rocio

Leg. 52.657

05/01/2023 05/01/2023

Edificio - FCA12/01/2023 12/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
26/01/2023 26/01/2023

BOAGLIO, Gabriela Elisabet

Leg. 52.395

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA
10/01/2023 10/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
31/01/2023 31/01/2023
02/01/2023 02/01/2023

Edificio - FCA

04/01/2023 06/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
11/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 16/01/2023
18/01/2023 20/01/2023



23/01/2023 23/01/2023
25/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 30/01/2023

CARGNELUTTI, Magalí
Andrea

Leg. 43.306

03/01/2023 03/01/2023

Edificio - FCA

05/01/2023 05/01/2023
10/01/2023 10/01/2023
12/01/2023 12/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
19/01/2023 19/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
26/01/2023 26/01/2023

FICHETTI, Patricia del
Carmen

Leg. 32.929

03/01/2023 03/01/2023 Campo Escuela - FCA
10/01/2023 10/01/2023
02/01/2023 02/01/2023

Edificio - FCA04/01/2023 06/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
11/01/2023 11/01/2023

GROSSO, Gerardo Mario

Leg. 50.204

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela - FCA
10/01/2023 10/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
31/01/2023 31/01/2023
02/01/2023 02/01/2023

Edificio - FCA
09/01/2023 09/01/2023
16/01/2023 16/01/2023
23/01/2023 23/01/2023
30/01/2023 30/01/2023

LEU, Facundo Gabriel

Leg. 57.746

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela
10/01/2023 10/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
31/01/2023 31/01/2023
06/01/2023 06/01/2023

Edificio - FCA13/01/2023 13/01/2023
20/01/2023 20/01/2023
27/01/2023 27/01/2023

PINOTTI, Carlos Daniel

Leg. 49.637

02/01/2023 06/01/2023
Edificio – FCA y

Campo Escuela - FCA

09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

REYNA, Marina Belén

03/01/2023 03/01/2023

Campo Escuela
10/01/2023 10/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
31/01/2023 31/01/2023



Leg. 53.703 07/01/2023 08/01//2023

Edificio - FCA14/01/2023 15/01/2023
21/01/2023 22/01/2023
28/01/2023 29/01/2023

ROLLHAISER, Ignacio Nahuel

Leg. 54.741

02/01/2023 06/01/2023
Edificio – FCA y

Campo Escuela - FCA

09/01/2023 13/01/2023
16/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

SERRA, Gerardo Víctor

Leg. 28.206

16/01/2023 17/01/2023

Edificio - FCA
19/01/2023 20/01/2023
23/01/2023 24/01/2023
26/01/2023 27/01/2023
30/01/2023 31/01/2023

VARGAS, Laura Inés

Leg. 41.416
09/11/2023 11/01/2023  

 13/01/2023 13/01/2023  
 17/01/2023 19/01/2023  
 21/01/2023 21/01/2023  
    
    
    

VIGLINCO, Adriana Inés

Leg. 32.547

02/01/2023 02/01/2023

Edificio - FCA
06/01/2023 06/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
24/01/2023 24/01/2023
31/01/2023 31/01/2023

DEPTO/ÁREA: RECURSOS NATURALES
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
CLEMENTE, Juan Pablo

Leg. 46.162

04/01/2023 05/01/2023
Campo Escuela - FCA

11/01/2023 12/01/2023

DE LA CASA, Antonio Carlos

Leg. 22.007

04/01/2023 04/01/2023

Campo Escuela - FCA11/01/2023 11/01/2023
18/01/2023 18/01/2023
25/01/2023 25/01/2023

DÍAZ, Guillermo José

Leg. 43.308

04/01/2023 05/01/2023
Campo Escuela - FCA

25/01/2023 26/01/2023

DIONISI, Carla Patricia

Leg. 48.707

23/01/2023 27/01/2023
Edificio - FCA

30/01/2023 31/01/2023

MORENO, Mario Alejandro

Leg. 42.369

02/01/2023 06/01/2023
Edificio - FCA

09/01/2023 13/01/2023

OVANDO, Gustavo Gabriel 05/01/2023 05/01/2023
Campo Escuela - FCA



Leg. 30.871 12/01/2023 12/01/2023

SECRETARÍA DE ASUNTOS ACADÉMICOS
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
ARMAND, Ezequiel Matías

Leg. 53.888

25/01/2023 25/01/2023
Edificio - FCA27/01/2023 27/01/2023

30/01/2023 31/01/2023
GIL, Silvia Patricia

Leg. 28.249

16/01/2023 20/01/2023
Edificio - FCA23/01/2023 27/01/2023

30/01/2023 31/01/2023

MANSILLA, Pablo Sebastián

Leg. 48.918

02/01/2023 02/01/2023

Edificio - FCA
04/01/2023 04/01/2023
06/01/2023 06/01/2023
09/01/2023 09/01/2023
11/01/2023 11/01/2023

ARTÍCULO 2º: Los días y/o períodos citados en el artículo precedente se convalidarán
con la firma de los Sres. Docentes en las planillas elaboradas Ad Hoc.

ARTÍCULO 3º: Disponer que los docentes que soliciten más de 15 (quince) días para
trabajar en el mes de enero, deberán presentar un informe de las actividades
realizadas, el cual deberá estar avalado por el Sr. Coordinador de la Unidad Operativa
correspondiente y por el Director de Departamento.

ARTÍCULO 4º: Por Decanato elévese copia al Área de Personal y Sueldos a sus
efectos. Por Mesa de Entradas notifíquese a la Secretaría de Asuntos Académicos, a la
Sub-Secretaría Administrativa y de Servicios, y a los Sres. Directores de Departamento
a sus efectos. Dese cuenta al Honorable Consejo Directivo. Cumplido, Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-883-E-UNC-DEC#FCA
		2022-12-19T14:48:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-19T17:08:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-19T17:08:50-0300
	GDE UNC




